
 

ATTO DEL DIRETTORE  

ATTO NOMINA COMMISSIONE - BANDO N. IOM 001/2025 PG  

IL DIRETTORE 

  

Visto il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n 165”; 
 

Visto lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, protocollo Cnr N. 

241776/2024, in vigore in data 1° agosto 2024; 

Visto il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza (RACF) del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con provvedimento della Presidente CNR n. 201 del 23 dicembre 2024, in vigore 
dal 1° gennaio 2025; 
 

Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473 del 21 febbraio 2023; 

Vista la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 9 prot. AMMCNT -CNR n. 0005003 del 27 gennaio 2016 

ad oggetto “Istituto Officina dei Materiali (IOM) di Trieste: conferma e sostituzione dell’atto 

costitutivo” ed in particolare l’art. 8 in cui si dispone che l’Istituto IOM sia articolato nelle Sedi 

secondarie di Trieste Sissa, Cagliari e Perugia; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 170 prot. CNR n. 400027 del 24/10/2024, 

di nomina del Prof. Federico Boscherini a Direttore del sopra menzionato Istituto, con decorrenza 

01/11/2024 e per la durata di quattro anni; 

Vista la delega di competenza attribuita ai direttori degli Istituti CNR con provv. del Presidente del 

CNR prot. n. 0069293 in data 18 ottobre 2016; 

Visto il bando n. IOM BR 001/2025 PG, (prot. 75573 del 13-3-2025) pubblicato sulla G.U. della 

Repubblica Italiana – 4’ Serie Speciale Concorsi n. 25 del 28/3/2025 e la successiva riapertura dei 

termini prot. 124411 del 14/04/2025 pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana – 4’ Serie 

Speciale Concorsi n. 32 del 22/4/2025   per il conferimento di 1 Borsa di ricerca per laureati sul tema 

“Crescita di film ultrasottili di molecole organiche, studio delle loro proprietà di crescita ed elettroniche 

e caratterizzazione anche mediante tecniche risolte in tempo.” da svolgersi presso la Sede di Perugia 

dell’Istituto IOM del CNR, emesso a seguito dell’Atto del Direttore dell’Istituto IOM prot. n. IOM-CNR 

n. 69921 del 10/3/2025; 

Vista la necessità di nominare la Commissione di valutazione per la selezione delle candidature; 

DISPONE 

 
la composizione e la nomina della Commissione relativa al Bando di cui alle premesse: 

Membri effettivi: 

Martina Dell’Angela Ricercatrice, Cnr Istituto Officina dei Materiali Trieste 



 

Albano Cossaro Professore Associato, Università di Trieste – Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche  

Alberto Verdini Primo Ricercatore, Cnr Istituto Officina dei Materiali Perugia 

 

Membri supplenti: 

Alberto Morgante Professore Ordinario, Università degli studi di Trieste – Dipartimento di 

Fisica 

 

Nella prima riunione, così come previsto dall’art. 6 del bando di selezione, la commissione eleggerà 

al proprio interno il Presidente e stabilirà il componente che svolgerà le funzioni di segretario. 

 
           IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO IOM 

        (Prof. Federico Boscherini) 
 

 


		2025-05-07T21:01:09+0200
	Federico Boscherini




